お手紙配付
または

メール配信

↓裏面に続く↓

※⓷と④は一緒になっていることがあります

 令和７年４月吉日

保護者 様

さいたま市立大谷場東小学校

ＰＴＡ会長   春山 めぐみ

陽春の候、日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、今年度の『猫の手・親の手活動』第一弾は、5 月に開催される運動会当日の

お手伝いと、読み聞かせのボランティアを募集させていただきます。

保護者の皆さんが気軽に PTA 活動に参加できるようにスタートしたサポーター制度です。
ボランティア活動に希望制で参加していただけます。
本活動は参観日の時とは違う、お子様の普段の学校の様子が見られる絶好の機会ですよ～♪

※不定期でありますが、単発で、『プチ猫』ボランティアを募集することもあります。

～子どもたちのために、お子様一人につき

年度に一回以上のご協力をお願いします～

※募集からの流れ※
①        ②        ③       ④

応募要項

お手伝い項目一覧の中から、

各 QR コードの申込フォームより応募ください。

   応 募 開 始：4 月 2３日(水)  17：00～

           ※運動会のお手伝いは先着順。定員になり次第募集終了

締 め 切 り：５月 ８日(木) 21：00 まで

：応募はお子様一人単位となります。

               二人以上の場合は、再度アクセスが必要です。

児 童 数

猫の手・親の手活動とは？

略して猫親☆

お父さまの応募も大歓迎 ！ ！

ご参加お待ちしております☆

猫親

募集手紙

フォームから

応募

応募完了

通知

詳細

手紙

お手紙配付
または

メール配信

！ご確認ください！

詳細手紙が活動日 3 日前に

なっても届かない場合は、

PTA の HP をご覧になるか、

Gmail までお問い合わせく

ださい。
【掲載先】

ＨＰ→ＰＴＡからのお知らせ

→ＰＴＡだより・お手紙
配付

～参加のお願い～

↑HP をチェック！

！！お手伝い項目ごとに応募フォームが異なります。応募の際はご注意ください！！

第二弾以降でトイレ清掃や大掃除、下校ボランティアや資源回収ボランティアの募集も計画

中です！！

 日 時 内 容 応募用 QR コード

運動会

トイレ清掃

５／２４(土)

閉会後 30 分程度

※５/２７(火)に延期の場合は、

いずれのお手伝いも

中止となります。

・保護者のみで清掃

運動会

椅子の脚拭き

・児童が運んでくる

椅子の脚拭き

・昇降口の清掃

読み聞かせ

ボランティア
(１年を通して

活動します)

一学期の予定

6/10(火) 6 年生

 6/17(火) 5 年生

6/24(火) 4 年生

7/ １(火) 3 年生

7/ ８(火) 2 年生

7/15(火) 1 年生・ひまわり

いずれも 8:30～8:45
※２学期以降の日程は後日

お知らせします。

・朝の学習時間に児童へ本の

読み聞かせ

・各教室にて実施予定

＊顔合わせ説明会を実施します＊

日時 ： 6/6(金)13:30～
※場所など詳細は後日お知らせします

参加できない場合はお子さんを通じて、

当日の資料をお渡しします。

まずは、説明会のみ、読み聞かせの

見学のみの参加でも OK です☆

お気軽にご参加ください！！

お手伝い項目一覧

★ 予告 ★

✿ご不明な点は下記までお問合せください✿

---PTA 本部 Gmail---

ohyaba.higashi.pta@gmail.com

↑お問い合わせはこちら↑

読み聞かせ

↑応募はこちら↑

安全面と保険の理由から、

未就学児を連れての

ご参加はご遠慮ください。

運動会☆トイレ清掃

↑応募はこちら↑

運動会☆椅子の脚拭き

↑応募はこちら↑

※応募多数の場

合は、締め切りを

早めることがあ

りますので、ご注

意ください

★PTA の活動について詳しく知りたい方は★

こちらをご覧ください

大谷場東小 PTA ホームページ

PTA からのお知らせ→本部活動記録にて、

猫親の活動の様子を掲載しています！